
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 
от 29 января 2016 года N 57-ПП
 
 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК РЕГЛАМЕНТАЦИИ И
ОФОРМЛЕНИЯ ОТНОШЕНИЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ И РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ
ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ОБУЧАЮЩИХСЯ, НУЖДАЮЩИХСЯ В ДЛИТЕЛЬНОМ
ЛЕЧЕНИИ, А ТАКЖЕ ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ В ЧАСТИ ОРГАНИЗАЦИИ
ОБУЧЕНИЯ ПО ОСНОВНЫМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ НА
ДОМУ ИЛИ В МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, НАХОДЯЩИХСЯ НА
ТЕРРИТОРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ , УТВЕРЖДЕННЫЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ
23.04.2015 N 270-ПП
 

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 1 декабря 2014 года N
419-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с
ратификацией Конвенции о правах инвалидов" Правительство Свердловской
области 
постановляет:

http://docs.cntd.ru/document/424090450
http://docs.cntd.ru/document/424090450
http://docs.cntd.ru/document/420236204


1. Внести в Порядок регламентации и оформления отношений
государственной и муниципальной образовательной организации и родителей
(законных представителей) обучающихся, нуждающихся в длительном
лечении, а также детей-инвалидов в части организации обучения по основным
общеобразовательным программам на дому или в медицинских организациях,
находящихся на территории Свердловской области, утвержденный
Постановлением Правительства Свердловской области от 23.04.2015 N 270-
ПП "Об утверждении Порядка регламентации и оформления отношений
государственной и муниципальной образовательной организации и родителей
(законных представителей) обучающихся, нуждающихся в длительном
лечении, а также детей-инвалидов в части организации обучения по основным
общеобразовательным программам на дому или в медицинских организациях,
находящихся на территории Свердловской области" ("Официальный интернет-
портал правовой информации Свердловской области" (www.pravo.gov66.ru),
2015, 27 апреля, N 4462), следующие изменения:

1) подпункт 3 пункта 6 после слов "индивидуальную программу
реабилитации" дополнить словами "или абилитации";

2) пункт 8 после слов "индивидуальной программы реабилитации"
дополнить словами "или абилитации";

3) подпункт 8 пункта 9 изложить в следующей редакции:

"8) привлекает при необходимости специалистов организаций,
осуществляющих деятельность в области реабилитации и абилитации
инвалидов, и их структурных подразделений;";

4) пункт 15 после слов "индивидуальной программой реабилитации"
дополнить словами "или абилитации".

2. Настоящее Постановление опубликовать в "Областной газете".

Председатель Правительства
Свердловской области
Д.В.Паслер

http://docs.cntd.ru/document/424090450
http://docs.cntd.ru/document/424090450

